
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  25.03.2025 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 34 
състав, в публично заседание на 25.03.2025 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Георги Тафров  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Мая Миланова, като разгледа дело номер 
12082 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 
взе предвид следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 15,11 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ У. О. К. – редовно уведомен – лично и се представлява от адв. 

Т. Л., определена от САК и назначена за процесуален представител на жалбоподателя 

в настоящото производство с определение на съда № 132/03.01.2025 г. 

ОТВЕТНИКЪТ председателят на Държавната агенция за бежанците (ДАБ) при 

Министерски съвет (МС) на Република България – редовно уведомен - се 

представлява от юрк. Г., с пълномощно от днес. 

Явява се ПРЕВОДАЧЪТ Д. Т.. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (чрез преводача): Разбирам превода. 

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

НАЗНАЧАВА Д. Т. за преводач от/на арабски език в настоящото производство. 

  

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото. Да се гледа по-рано от 

определения час. 

 

СЪДЪТ  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА, че производството е образувано по жалба срещу Решение 

№11647/08.11.2024 г. на председателя на ДАБ – МС. 



ДОКЛАДВА административната преписка, постъпила с вх. № 32578 от 04.12.2024 г. 

 

АДВ. Л.: Поддържам жалбата. Моля да се приеме административната преписка. Няма 

да соча доказателства и нямам доказателствени искания. 

ЮРК. Г.: Оспорвам жалбата. Моля да се приеме административната преписка. 

Представям 2 бр. справки за актуалната обществено-политическа обстановка в С., 

както и за това подлежат ли на наказания лицата, неявили се за отбиване на редовна 

военна служба, актуални към 14.03.2025 г., както и за сведение 2 бр. решения на ВАС 

по аналогични случаи. Представям ги с копия за жалбоподателя. 

АДВ. Л.: Не възразявам да бъде приета справка, вх. № МД-02-159 от 14.03.2025 г., 

която касае актуалното обществено-политическо положение в С.. По отношение на 

втората справка № МД-02-160, възразявам същата да бъде приета, макар в същата да 

се твърди, че са изложени 2 точки, в които се разглежда отказът от отбиване на военна 

служба в С. и дали лицата подлежат на наказателна отговорност, чисто текстово 

съдържанието на справката касае лица, които вече служат в сирийските редовни 

армии и как и се урежда отношението на новата власт към тях. С оглед на изложеното 

считам, че справката е неотносима към предмета, с оглед заявеното опасения на 

жалбоподателя, че ще бъде преследван и наказан, ако се завърне в страната си на 

произход, с оглед отказа му да служи в армията. 

ЮРК. Г.: Моля да се приеме представената в днешното съдебно заседание справка, 

тъй като в нея е заявена информация, че независимо дали са вече на военна служба 

конкретните лица, се обявявява амнистия за всички. Дали ще бъдат наборници или не, 

дали са били военни, дали са били привърженици на стария режим на Б. А., се 

обявява.  

АДВ. Л.: Приети на служба, но не тези които подлежат на отбиване на военна служба. 

Това е нюансът и затова смятам, че справката не е относима към предмета на спора. 

 

СЪДЪТ, като взе предвид становищата на страните намира, че не са налице пречки за 

приемане на представените в днешното съдебно заседание справки от дирекция 

„Международна дейност“ и 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА административната преписка, както и днес представените от юрк. Г. 

справки от дирекция „Международна дейност“, вх. № МД-02-159 и МД-02-160 от 

14-.03.2025 г., касаещи обстановката в С.. 

ПРИЛАГА за сведение решения на ВАС по адм. д. № 10324/2024 г. и по адм. дело № 

11636/2024 г. 

 

СТРАНИТЕ (поотделно): Нямаме други доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ СЧИТА делото за изяснено от фактическа страна и 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО  

 

АДВ. Л.: По съображенията, които са подробно изложени в жалбата, както и в 



писмени бележки, които представям в днешното съдебно заседание, моля да отмените 

обжалвания административен акт и върнете административната преписка в ДАБ за 

ново разглеждане на жалбата на У. О. К.. Моля да ми бъде издаден заверен препис от 

протокола от днешното съдебно заседание. 

ЮРК. Г.: Моля да отхвърлите жалбата. Считам, че издаденото решение на 

председателя на ДАБ е правилно и законосъобразно. В хода на административното 

производство не са допуснати съществени нарушения на 

административнопроизводствените правила. Считам, че относно сирийския 

гражданин не са налице материалните предпоставки, визирани в чл. 8 и 9 ЗУБ, поради 

което моля да отхвърлите жалбата и оставите в сила индивидуалния административен 

акт. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ: Съгласен съм с казаното от адвокатката. Искам да добавя, че 

след стария режим новият режим стана по-опасно, особено моята област около 

[населено място], стана по-опасна. Новият режим няма нищо общо с нашата област. В 

нашата област са много племена - отмъщения между племена, които се бият помежду 

си. Затова искам да си остана в България. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, че ще се произнесе с решение в законоустановения срок. 

 

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

На преводача ДА СЕ ИЗПЛАТИ възнаграждение за извършения превод в размер на 

120,00 лв. от бюджета на съда, за което се издаде РКО. 

ДА СЕ ИЗДАДЕ заверен препис от протокола от днешното съдебно заседание на адв. 

Л.. 

 

Протоколът e изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15,20 часа. 

 

 

      СЪДИЯ: 

 

      СЕКРЕТАР: 
  
 
 


